
1/1 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

Besluit 

             2020_26 
 
 
De gouverneur van de provincie ANTWERPEN, 
 
Gelet op art.128 van de provinciewet van 30 april 1836; 
 
Gelet op de artikelen 4, 5, 7, 8 en 11 van de Wet op het Politieambt van 5 augustus 1992; 
 
Gelet op het politiebesluit van de gouverneur van Antwerpen van 5 september 2020 betreffende het verbod om 
in de drijflaag van blauwalgen en de omgeving ervan water te capteren voor het besproeien van 
landbouwgewassen en voor het drenken van vee uit (delen van) het kanaal Bocholt-Herentals, het Kanaal naar 
Beverlo en het Netekanaal; 
 
Gelet op het binnen de CIW afgesproken kader voor een gecoördineerde aanpak van blauwalgenbloeien voor 
wateren andere dan de erkende zwem -en recreatiewateren; 
 
Gelet op de gemelde zichtbare afname en afwezigheid van blauwalgenbloei op de kanalen op het grondgebied 
van Provincie Antwerpen; 
 
Gelet op de melding van 13 en 14 oktober 2020 van de Vlaamse Waterweg dat uit de analyseresultaten van de 
stalen genomen op de waterwegen beheerd door De Vlaamse Waterweg in de provincie Antwerpen blijkt dat 
enkel op het kanaal Bocholt-Herentals op het meetpunt in Kaulille (Limburg) nog een te hoog Microsystine-
gehalte gemeten is; 
 
Overwegende dat de Vlaamse Waterweg het niet langer noodzakelijk acht om het geldende verbod om in de 
drijflaag van blauwalgen en de omgeving ervan water te capteren voor het besproeien van landbouwgewassen 
en voor her drenken van vee in de provincie Antwerpen te behouden; 
 
Gelet op de hoogdringendheid van beslissing; 
 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Artikel 1.  Het besluit van de gouverneur dd. 5 september 2020 wordt opgeheven. 
 
 
Artikel 2.  Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden en worden bekend 

gemaakt via gemeentelijke en provinciale websites. Het is onmiddellijk van kracht. 
 
 
 

Antwerpen, 
15 oktober 2020 

 
 
 
 
 
 

Cathy Berx 
Gouverneur provincie Antwerpen 

 


		2020-10-15T11:12:22+0200
	Cathy Berx (Signature)




